
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Михайловское городское поселение 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 19 июня 2024 года        №273 

р.п. Михайловка 
 

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Михайловского 

городского поселения, утвержденного постановлением администрации 

от 12 декабря 2023 года №517 
 

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем четвертым 

пункта 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 

июня 2019 года №85н «О Порядке формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения», руководствуясь статьями 6, 33, 37, 45 Устава Михайловского 

муниципального образования, администрация Михайловского городского 

поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету Михайловского городского 

поселения, утвержденного постановлением администрации от 12 декабря 2023 

года №517 (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1) в приложении №2 к Порядку применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Михайловского 

городского поселения:  

после строки: 

 

89 0 001 00000 

Обеспечение безопасности дорожного движения и качества 

автомобильных дорог Михайловского городского 

поселения 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

89 0 R3 00000 Региональный проект «Безопасность дорожного движения» 

 



1.2) в приложении №1 к Перечню и правилам отнесения расходов 

бюджета Михайловского городского поселения на соответствующие целевые 

статьи: 

 в разделе 2: 

после строки: 

55551 Реализация программ формирования современной городской 

среды 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

72912 

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения (в целях сокращения мест 

концентрации дорожно-транспортных происшествий) 

 

1.3) в приложении №3 к Порядку применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Михайловского 

городского поселения: 

после строки: 

89 0 01 S2916 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, входящих в транспортный каркас Иркутской 

области 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

89 0 R3 72912 

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения (в целях сокращения мест 

концентрации дорожно-транспортных происшествий) 

 

2. Ведущему специалисту по организационной работе (И.В. Ткачук): 

2.1) внести информационную справку в оригинал постановления 

Михайловского городского поселения от 12 декабря 2023 года №517 «Об 

утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету Михайловского городского 

поселения» о дате внесения в него изменений настоящим постановлением; 

2.2) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте администрации 

Михайловского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации (Н.Н. Федорова). 

 

 

Глава администрации     А.М. Рихальский 

 

 


